

## COMUNE DI BRONTE

### CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

### IX AREA - AVVOCATURA COMUNALE

N.1843 del Registro Generale

Determinazione N. 33 del 21-12-2023

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER LIQUIDAZIONE PARCELLA PRO FORMA N. 2 DEL 29/11/2023 ALL'AVV. AUGUSTO ZOZZO.

### IL RESPONSABILE DELL'AREA

### **PREMESSO**

- Che l'Avv. Augusto Zozzo è stato incaricato con delibere di G.M. per la difesa degli interessi dell'Ente nei giudizi appresso indicati:
- delibera di G.M. n. 84/1988 ricorso RG 198800606 promosso avanti al TARS di Catania da P\* N\* per l'annullamento dell'Ordinanza sindacale n. 17 del 17/02/1987;
- delibera di G.M. n. 341/1989 ricorso RG 198902092 promosso avanti al TARS di Catania da L\* M\* per l'annullamento della Ordinanza sindacale n. 34 del 08/03/1989;
- delibera di G.M. n. 342/1989 ricorso RG 198901921 promosso avanti al TARS di Catania da P\* G\* + 1 per l'annullamento della Ordinanza sindacale n. 33 del 08/03/1989;
- delibera di G.M. n. 343/1989 ricorso RG 198901920 promosso avanti al TARS di Catania da O\* V\* per l'annullamento della Ordinanza sindacale n. 44 del 08/03/1989;
- delibera di G.M. n. 420/1989 ricorso RG 198902655 promosso avanti al TARS di Catania da D\* S\* A\* + 1 per l'annullamento della Ordinanza sindacale n. 82 del 01/06/1989;
- delibera di G.M. n. 960/1989 ricorso RG 198902657 promosso avanti al TARS di Catania da S\* V\* + 2 per l'annullamento della Ordinanza sindacale n. 80 del 01/06/1989;
- delibera di G.M. n. 415/1990 ricorso RG 199001103 promosso avanti al TARS di Catania da L\* B\* + 1 per l'annullamento del silenzio rifiuto formatosi a seguito della notifica dell'atto stragiudiziale del 04/12/1989;
- delibera di G.M. n. 971/1991 ricorso RG 199103989 promosso avanti al TARS di Catania da L\* G\* + 1 per l'annullamento dell'Ordinanza sindacale n. 107 del 12/08/1991 e dell' Ordinanza sindacale n. 111 del 19/08/1991;
- delibera di G.M. n. 342/1996 ricorso RG 199601691 promosso avanti al TARS di Catania da G\* N\* per l'annullamento dell'Ordinanza sindacale n. 204 del 04/09/1995 e dell' Ordinanza

- sindacale n. 13 del 01/02/1996;
- delibera di G.M. n. 483/1996 ricorso RG 199602603 promosso avanti al TARS di Catania da C\* V\* + 1 per l'annullamento della delibera di C.C. n. 17 del 14/03/1995;
- delibera di G.M. n. 1079/1996 ricorso RG 199501826 promosso avanti al TARS di Catania da S\* I\* + 4 per l'annullamento della concessione edilizia n. 1774 del 28/11/1994;
- Accertato che le controversie sopra descritte, sono state definite dal TARS di Catania con decreti di perenzione;
- Vista la parcella pro forma n. 2 del 29/11/2023;
- Ritenuto necessario impegnare la somma di euro 7.000,00 comprensiva di spese generali, IVA e CPA, per liquidare il compenso relativo agli incarichi conferiti con le suddette delibere;
- Vista la L. R. n. 48/91;
- Visti i DD. Leg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;
- Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
- Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale è stato attribuito l'incarico di Capo della IX Area Avvocatura all'avvocato Antonella Cordaro;

#### **DETERMINA**

Per le ragioni in premessa riportate e che qui si intendono integralmente richiamate:

- **Impegnare** la complessiva somma di euro 7.000,00 comprensiva di spese generali, IVA e CPA, quale compenso dovuto all'avv. Augusto Zozzo per gli incarichi legali conferiti, con imputazione della stessa nel modo seguente:
  - 1) per euro 1.027,92, giusto impegno di spesa assunto con delibera di G.M. n. 342/1996;
  - 2) per euro 1.027,92, giusto impegno di spesa assunto con delibera di G.M. n. 483/1996;
  - 3) per euro 1.027,92, giusto impegno di spesa assunto con delibera di G.M. n. 1079/1996;
  - 4) per euro 3.916,24, alla missione 01 programma 11 "Altri servizi generali" del corrente bilancio macroaggregato 103 codice piano dei conti finanziario 1.3.2.11.006 cap. 858 PEG avente per oggetto: "Spese per liti, arbitraggi, consulenze e risarcimenti danni".
- **Pagare** la complessiva somma di euro 7.000,00 all'avv. Augusto Zozzo a presentazione di regolare fattura, con successivo atto di determinazione.
- **Inviare** la presente all'Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione prevista dall'art. 27 del vigente regolamento di contabilità e della pubblicazione all'albo pretorio.
- **Trasmettere** la presente determinazione all'Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell'art. 29 del Vigente regolamento di contabilità.
- **Disporre** che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio online ai sensi dell'art. 67, comma 6, del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella Sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello "Provvedimenti dirigenti", voce "determine".
- **Dare** atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi Notificatori per l'albo pretorio online e dall'Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione Trasparente".

# IL RESPONSABILE DELL'AREA ANTONELLA CORDARO